

Tieto-

LEKA

5

20.11.2012

*Esa Zuban*

## PITKÄSTÄ AIKAA

Lehteä ei ole tehty pitkään aikaan, kun minä ja Ilpo ei olla saatu aikaiseksi. Ilpo oli vaa-leissa mu kana, mikä vie yllättä-vän paljon aikaa ja minä en ole muuten viitsinyt.

Kohta valitaan taas luotta-mushenkilöt. Nykyisin ei vain taida olla tunkua noihin hom-miin.

Kävimme Pääluottamusmie-hen kanssa pakollisissa neuvot-eluissa liitojen neuvottelemien palkkojen osalta. Työnantaja-liitto, eli teknologiateollisuus haluaa aina väantää paikallista sopimista.

Se tarkoittaa käytännössä sitä, että pienissä firmoissa saa työnantajat tehdä mitä lystää-vät vielä enemmän kuin ennen. Suurimmassa osassa firmoista mennään sopimuksissa perä-

laudan mukaan.

Puheenjohtajana kirjoitta-minen on vaikeata, kun pitäi-si edustaa kaikkia, eikä saisi suututtaa ketään. Olen kyllä sitä mieltä että liittomme voisi lopettaa paikallisen sopimuspelleilyn. Muutenkin liitossa menee turhaa aikaa puoluepolitiikkaan, joka on vierasta monille jäse-nille.

Vaalien aikana huvitti, miten Metalliliiton entinen toimitsija, nykyinen perussuomalaisten tiedottaja tituleerasi itseään työ-mieheksi.

Missäköhän työmaalla se pölvästi on käynyt joskus luok-karetkellä? Se tuomittu rikollinen ei saisi ratsastaa meidän oikeiden työmiesten ansiolla.

Meidän jotkut jäsenet eh-

dottivat ammattiosastolle perus-suomalaisten lehdentilaamista. Tutustuin kyseiseen julkaisuun. Oli todellinen voitto metalliliitol-le, että senhuonoin toimitsija siirtyi perussuomalaisten tiedoit-tajaksi. Sitä lehteä ei vaan tilata, siksi koska se on niin huono.

Odotamme kaikki uusia tilauksia. Toivottavasti emme pitkästy odottaessamme. En keksimitään mitä ette tietäisi jo ennestään. Ilpo kirjoittaa ja im-formoi teitä varmasti paremmin.

Pikkujouluihin osallistujia oli jo tätä kirjoittaessa runsaasti. Ellei uutta lehteä tule ennen joulua, niin en toivota teille jou-luja, koska inhoan tuota "juhlaa" enemmän kuin syvästi.

## Suojavaateasiaa

Suojaväline varastoon on saapunut palosuojattuja alusasuja (kerrastoja).

Asujen omavastuuosuus ei ole tätä kirjoittaessa tiedossa.

Toppaliivejä on tilattu li-sää. Niissä ei ole edelleen-

kään omavastuuosuutta.

Jalkineiden osalta en-tinen käytäntö: mikäli va-rastosta ei löydy sopivaa kenkää ottakaa yhteys osas-tonne palkkavastuutyönjoh-tajaan.

Muita lämpöväliasuja esim "nallepukuja" on niin yksi-, kuin kaksiosaisina.

Työsuojeluvaltuutettu

**Jouni Taskila**





*päuluottamusmies Ilpo Haaja*

## Syksyn väänteitä

### Sairauslomatodistus

Työnantajamme on tekemässä muutoksia entiseen käytäntöön sairauslomatodistusten jättöön työnantajallemme. Olemme istuneet johtajien kanssa eripuolilla pöytää jättäen voimakkaasti eriävän mielipiteemme työnantajallemme tästä asiasta.

Emme ole olleet millään tavoin hyväksymässä tai rakentamassa kyseistä s-todistusten jättöjärjestelmää. Toivomme työnantajan hylkäävän esityksensä siltä osin kenelle sairauslomatodistukset tulee toimittaa. Muutoin olemme valmiita hyväksymään ehdotelman kolmen päivän sairauslomasta ilman lääkärin todistusta.

Jos muutosta ei tule lääkärin kirjoittaman sairauslomatodistuksen luovutus-tahosta, voidaan olla vanhassa järjestelmässä aivan hyvin mielestämme.

### Palkkaneuvottelut

Meneillään on ollut kahdet eri neuvottelut. Päälimmäisenä työehtosopimuksen tuomat korotukset, jotka on saatiin päätökseen lokakuun loppuun mennessä, niin kuin työehtosopimus edellytti.

Ammattiosaston päätöksen pohjalta haimme senttimääräistä korotusta prosenttikorotuksen sijaan.

Haimme tällä Metallityöväen Liiton ylimmän päätävän elimen, liittokokouksen mukaista ratkaisua, eli senttimääräistä korotusta. Olemme esittäneet työnantajallemme, että 1,9% sijaan, laskettaisiin työnantajalle koitua summa yhteen, minkä prosenttikorotus tulisi kustantamaan. Tämä jaettaisiin nuppiluvun mukaisesti kaikkien kohdalla tasan, yhtä paljon jokaisella periaatteella.

Näin toimien saisimme tilanteen pysymään paikoillaan ainakin hetken. Palkkahaitari ei tämän päätöksen tavalla venyisi entisestään. työehtosopimusneuvottelut palkoista on jo saatu päätökseen tämän syksyn osalta.

Työnantajapuolen mielestä on oikein, että palkkahaitari nousee. Työnantajan kanssa ei löytynyt yhteistä säveltä palkan korotusmallista, joten tuloksena oli korotus 1,9% kaikille.

Palkankorotukset astuvat voimaan 05.11.2012 jälkeisessä tilissä, joka laskentajakson mukaisesti maksetaan ulos 26.11.2012.

Palkankorotuksia on tehty tämän työehtosopimuksen lisäksi hyvin pienelle ryhmälle työntekijöitä. Työnantajan ilmoituksen mukaisesti korotuksia on tehty ainakin 9 eri työntekijälle.

Tämä on melkoisen kaukana siitä, mitä ammattiosaston neuvottelukunta on hakenut erillisissä palkankorotusneuvotteluissa. Meidän yksimielinen tavoitteemme on ollut tälle vuodelle erillinen palkankorotus kaikille 40-70 senttiä/h.

Edelleen meillä on suuriakin epäoikeudenmukaisuuksia palkoissa. Telakalta löytyy henkilöitä, jotka ovat monipuolistaneet henkilökohtaista ammattitaitonsa erittäin monipuoliseksikin. Miksi helvetissä tämä ei ko. henkilöiden kohdalla näy palkkauksessa.

Työehtosopimuksen mukaan liksaa tulee korottaa myös näissä tapauksissa, joissa ammattitaitoa on nostettu korkeammalle työnvaativuus tasolle. Pärsäkerroinpalkkapolitiikkaa ei toki saa unohtaa tässäkin yhteydessä.

Se on voimissaan edelleenkin tällä työpaikalla, valitettavasti. Konkurssin jälkeisessä ajassa ei ole maksettu "olosuhdelisiä" ollenkaan. Sillä hetkellä se yhdistettiin jokaisen henkilökohtaiseen palkkaan. Nämä vaivaiset sentit ovat kylläkin totaalisesti sulaneet pieneen palkkaamme aikojen saatossa. Ei näy, eikä tunnu taatusti yhtään missään.

Poikkeuksellista haittalisää voidaan maksaa



esim. äärimmäisissä oloissa tehdyistä töistä, joita ei ole voitu ottaa huomioon työn vaativuutta määrittäessä. Haittalisä on 43/senttiä tunti.

Suurta vääryyttä ovat mielestäni kärsineet lukemattomat telakan työntekijät tehdessään töitä ankarissa olosuhteissa esim. tankeissa/kaksoispohjissa joihin ei edes mahdu työskentelemään kunnonla, vaan työt ovat jouduttu "kuokkimaan" erittäin hankalasti äärimmäisen vaikeassa asennossa, mahdollisesti jostakin kaukaa matkan päästä.

Joka ammattiryhmässä löytyy omat vaikeutensa laivanrakennuksessa kenenkään ammattia yhtään väheksymättä. Hommat ovat vaatineet tuhansia mustelmia ja verinaarmuja, joista työnantajamme ei todellakaan ole korvanut juuri ketään ainakaan rahallisessa mielessä niin kuin asia olisi ehdottomasti vaatinut.

Tältäkin pohjalta on palkkaneuvotteluja jatkettava ehdottomasti. Syvempiä naarmuja joudumme joka

tapauksessa kantamaan läpi koko elämämme. Palovammamme ovat ehkäpä pienehköjä alueellisesti, mutta ovat peijakkaan syvää laatua. Ikuisia tatskoja.

Nahkamme kesto on kuitenkin rajallinen, vaikka taatusti olemme juuri ne maailman parhaat laivanrakentajat.

## Pikkujouluristeilyn aikataulu

Laiva lähtee Länsi-satamasta klo 9.00.

Paikalla on oltava viimeistään tuntia ennen eli klo.8.00. Toisessa kerroksessa tapahtuu lippujen jako päätuottamusmiehen ja toisen jäsenen toimesta.

**- aamiainen on vasta 11.15 kolmas kattaus**

- Buffet illallinen klo. 19.00  
- 6 hyttiä on varattu matkatavaroiden ja tuliaisten säilyttämistä varten, hyttiavaimet

luovutetaan kuudelle eri jäsenelle lähtöhetkellä

Laivasta voi mennä maihin Tallinnaan. Takaisin laivassa on oltava viimeistään klo. 17.00.

**Terveisin ja Hyvää Risteilyä toivottaen**

*ammattiosaston toimikunta*

## Suuret Kiitokset Äänestäjilleni!

Kunnallisvaaleissa äänimääräni 137 ääntä jäi varsinaisesti valtuustopaikasta 313 äänen päähän. Viimeisestä varapaikasta 231 äänen päähän. Niin lähelle, mut-

ta todellisuudessa kauaksi.

Metallin vasemmiston ehdokkaat saivat yhteensä kirkkaasti yli yhden valtuustopaikan Helsingissä. Teoriassa keskittämällä äännet

yhdele olisimme saaneet yhden valtuustopaikan. Näin onkin joskus tehty vastaavassa tilanteessa Helsingissä. Duunarit yhdistivät joukkonsa ns. "yhden kortin varaan" ja työläisestä tuli valtuutettu.

Kaikki äännet ovat toki äärimmäisen tärkeitä kerätessä yhteistä äänimääräpottia. Vaikuttamaan saattaa päästä ehdokaskin myös eri lautakunnissa, vaikka ei olisikaan varsinainen valtuutettu. Lautakunta työskentely voi olla erittäinkin vaativaa ja tärkeää duunia näin suuressa kaupungissa.

Olen saanut kokemusta aiemmilta vuosilta lautakunnista, jonka koin mielekkääksikin.

**Kiittäen SUURESTI Ilpo**

**Haaja**



Hietalahden telakan Sairauskasan  
Yhteystietoja:

Puhelinnumerot  
050 562 8939 / Kivelä Minna  
kassanjohtaja  
050 406 9120 / Varjonen Taina  
kassanjohtajan sijainen

Postiosoitteemme on:  
Sairauskassa Laiva  
PL 666  
20101 TURKU

ja käyntiosoite:  
Telakkakatu 1  
20240 TURKU

### Työntekijöiden hammashoito

Sairauskassan sääntöjen mukaan korvataan lisäetuutena seuraavanlaisesti: vähintään 6 kk kuuluneelle enintään 105,00e; 24 kk kuuluneelle enintään 150,00e ja 60 kk kuuluneelle 250,00e kalenterivuoden aikana.

Lisäksi Kela korvaa osan kustannuksis-

Tieto-

**LEKA**



Hietalahden Telakkatyöväen  
ammattiosasto r.y  
tiedote.

**Osoite:** Tehtaankatu 36, 00150 Helsinki  
**Vastaava toimittaja** Esa Zuban

**Taitto:** Aarne Ukkola  
**Email:** aarne.ukkola@pp.inet.fi  
**Puhelin:** 050 3206716

ta. Kokemukseni mukaan Käynnit Yksityisellä hammaslääkärillä sisältäen tarkastuksen, pari paikkaa ja hammaskiven poiston tekee herkästi 300,00-400,00e.

Tällaiset kustannukset tuovat mukanaan omakustanne osuutta. Kävin itse 2 kertaa yksityisellä ja sen jälkeen siirryin kunnalliseen hoitoon .Odotusaika oli tosin 4 kk, mutta saamani hoito oli hyvää.

Kehotankin käyttämään kunnallista hammashoitoa ja varaamaan ajan hyvissä ajoin.

Akuutti tapauksissa hoidon saanti on nopeampaa.

Näin toimimalla säästyy niin omaa ,kuin s-kassan rahaa. Vaikkakin kassan taloudellinen tilanne on vakaa säästämällä kassan menoja mahdollisuus lisätä etuisuuksia tai pitää ne samalla tasolla parantuvat.

Ajanvarausnumerot löytyvät esim. netistä tai niitä voi kysellä minulta.

työsuojeluvaltuutettu

Jouni Taskila

osoite:71-103 puh.0504285405

### Tarina duunarista ja johtajasta

Telakalle oli palkattu uusi työntekijä, jonka tehtävä oli siivota ulkoalueita.

Eräänä päivänä kyseinen siivooja oli saanut siivottua laiturin ja istahti trukkilavan päälle huilaamaan.

Paikalle saapui tärkeän näköinen mies valkoinen kypärä päässä. Mies kyseli lepääväältä siivoojalta: mikäs mies täällä istuu työaikana .Siivooja esitteli itsensä ja kertoi huilaavansa saatuaan koko laiturin siivottua.

Valkokypäräinen tähän:

- "Niinpä ja ettekö te tunne minua; olen telakan johtaja Arttu Suomalainen."

Siivooja kertoi olleensa telakalla töissä vasta muutaman viikon ja näin ollen tuntevansa vasta muutaman työtoverin. Lisäksi hän totesi johtajalle :

-"Sulla on hyvä homma ,pidä se".

*Jouni*